Projetos cujas Modalidades e Atividades exigem a 
Formação em Nível Superior e Especialidade na 
área de atuação. 

840 horas 07 Instrutores 

TOTALIZAÇOES 11.720 HORAS 95 Instrutores 

Valores 
O valor a ser pago mensalmente pelos serviços contratados será de R$ 267.200,00 
(duzentos e sessenta e sete mil e duzentos reais), onde estarão incluídos todos os custos 
necessários à execução dos serviços. 

Em caso de necessidades nos colocamos a disposição. 
Francisco Beltrão, 01 de abril de 2013. 

Face ao constante dos autos, protocolado nesta Prefeitura sob o n° 636/2013 e

[...]

Projetos cujas Modalidades e Atividades exigem a 
Formação em Nível Superior e Especialidade na 
área de atuação. 

840 horas 07 Instrutores 

TOTALIZAÇÕES 11.720 HORAS 95 Instrutores 

2 

3.4 - PREÇO MÁXIMO PARA COTAÇÃO 
O valor máximo a ser pago mensalmente pelos serviços contratados será de R$ 267.200,00 (duzentos e 
sessenta e sete mil e duzentos reais), totalizando o valor da contratação em R$ 6.412.800,00 (seis mi-
lhões, quatrocentos e doze mil e oitocentos reais), onde deverão estar incluídos todos os custos neces-
sários à execução dos serviços. 

4. TIPO E REGIME DA LICITAÇÃO 
A presente licitação obedecerá ao tipo de TÉCNICA E PREÇO, sob a forma de execução indireta, tipo Tare-

[...]

Qualidade Pontuação por 
Nível 

Atestado de Contrato que especifique a Gestão e Execução mensal de até 5000 
(cinco mil) horas mensais em Projetos de Ensino Integral. 06 pontos 

Atestado de Contrato que especifique a Gestão e Execução mensal entre 
5001 (cinco mil e um) a 10.000 (dez mil) horas em Projetos de Ensino Integral. 09 pontos 

Atestado de Contratô que especifique a Gestão e Execução mensal acima de 
10.000 (dez mil) horas em Projetos de Ensino Integral. 15 pontos 

SOMA TOTAL DE PONTOS 30 pontos 

11.3 - A Empresa participante poderá pontuar com o mesmo Atestado de Contrato em mais de um dos ní-

[...]

DE ARTIGOS ESOTÉRICOS, RELIGIOSOS, PRESENTES E DECORAÇÃO, 
LIVROS E MATERIAL DIDÁTICO E ESCOLAR. 
QUARTA - A sociedade começou suas atividades em 01 de Agosto de 1991 e seu prazo 
á indeterminado. 
QUINTA - Fica consolidado o capital social no valor de R$. 242.000,00 ( Duzentos e 
Quarenta e Dois Mil Reais ), já integralizados, divididos em 242.000 ( Duzentos e 
Quarenta Duas Mil ) quotas no valor de R$ 1,00 ( Hum Real) cada uma, integralizados 
neste ato em moeda corrente do País, fica assim distribuído entre os sócios: 
SÓCIOS: 	 QUOTAS: 	 VALOR: 
LAURO MIECHUANSKI 	 232.320 	 232.320,00 
PAULINE CUREAU MIECHUANSKI 	9.680 	 9.680,00

[...]

• CUROS PRE VESTIBULAR • CURSOS UVRES • COMERC O VAREJISTA DE 
COMPUTADORES, NOTEBOOKS . IMPRESSORAS , PEÇAS E SUPRIMENTÕS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO, 
COMERCIO DE ARTIGOS ESOTERICOS , REIIGIOSOS - P 	 ECORAÇÃO RESENTES E D . LIVROS E MATERIAL DIDATI COS 

Capital: R$ 	242.000,00 

(DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL REAIS 

Capital Integralizado: RS 	242.000,00 
(DUZENTOS E QUARENTA E DOIS M 11 REAIS) 

l)ata de Inicio 
da Atividade 

01108/1991 

Sócios/Particrpaçao no Capital/Espécie do Sócio/Adnlinistrador/Término do Mandato 
Nomn0/CPF ou CNP.I 	 Particinuçilo no capital IRSI Esis¼me de Sócio

[...]

Máxima 

Pontuação 
Obtida 

Atestado de Contrato que especifique a Gestão e Execução mensal de até 
5000 (cinco mil) horas mensais em Projetos de Ensino Integral. 06 pontos 06 pontos 

Atestado de Contrato que especifique a Gestão e Execução mensal entre 
5001 (cinco mil e um) a 10.000 (dez mil) horas em Projetos de Ensino 
Integral. 

09 pontos 09 pontos 

Atestado de Contrato que especifique a Gestão e Execução mensal acima 
de 10.000 (dez mil) horas em Projetos de Ensino Integral. 15 pontos 15 pontos 

SOMA TOTAL DE PONTOS 30 pontos 30 pontos